
 

 

   

DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER 
ALCALDÍA MUNICIPAL DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA 

SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE 

 

NOTIFICACIÓN POR AVISO DEL 05 DE SEPTIEMBRE DE 2023 DE 
MANDAMIENTOS DE PAGO EN CONTRA DE LOS DEUDORES POR 

INFRACCIONES A LAS NORMAS DE                TRANSITO  

 
 

INFORMA: 
 

El Secretario de despacho del Área Dirección, Control, Tránsito y Transporte del Municipio 
de Cúcuta, Norte de Santander, en uso de sus facultades Constitucionales y legales, en 
especial las conferidas por la Ley 769 de 2002, modificada por la Ley 1383 de 2010 y en 
el artículo 185 del Acuerdo 040 de 2010 “Estatuto Tributario Municipal” procede a informar: 

 
Que, con ocasión del proceso de Cobro Coactivo, este despacho libró los correspondientes 
mandamientos de pago a los ciudadanos que se relacionan a continuación, cuyas 
citaciones para la notificación fueron enviadas vía correo certificado a la dirección reportada 
en las bases de datos con las que cuenta esta secretaria y en virtud del art. 563 del Estatuto 
Tributario. 

 
Que, teniendo en cuenta que algunas de las citaciones de los deudores de las infracciones 
presentan nota de devolución por la empresa de correos certificado, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 568 y ss del Estatuto Tributario Nacional, se realiza la presente 
publicación surtiendo la notificación por aviso; adicional a lo anterior, y en aras de 
salvaguardar los derechos y garantías legales y constitucionales de los ciudadanos, se 
procede a notificar de igual forma a quienes efectivamente se hayan notificado del acto 
administrativo de mandamiento de pago librado en su contra. 

 
Teniendo en cuenta lo anterior, se publica el presente AVISO por un término de cinco (05) 
días hábiles, contados a partir del martes cinco (05) de septiembre de 2023, en las 
instalaciones de este despacho, ubicado en la Avenida 0 No. 9-59 Hotel Tonchalá en la 
ciudad de Cúcuta. 

 
Contra el Mandamiento de Pago proceden las excepciones contempladas en el artículo 831 
del Estatuto Tributario Nacional, las cuales deberán presentarse dentro de los quince (15) 
días hábiles siguientes a la publicación del presente aviso según el artículo 830 de la misma 
norma. 

 
Para garantizar el pago de las obligaciones se decretarán las medidas de embargo sobre 
los bienes muebles o inmuebles, salarios, saldos bancarios, depósitos de ahorro o títulos 
de contenido crediticio que posea o llegare a poseer el deudor. 

 

El presente AVISO se fija el martes cinco (05) de septiembre de 2023 a las 8:00 AM y se 
desfija el lunes once (11) de septiembre de 2023 a las 5:00 PM. 

 
Los actos administrativos aquí relacionados se consideran LEGALMENTE 
NOTIFICADOS al finalizar el día siguiente del RETIRO del presente AVISO. 

 

 

 

 

 
  

J. MAYID GENE BELTRÁN 
SECRETARIO DE DESPACHO 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 



 

 

 
 
 

NOTIFICACIÓN POR AVISO CARTELERA 
 

 

El suscrito Secretario de despacho del Área Dirección, Control, Tránsito y Transporte del 

Municipio de Cúcuta, Norte de Santander, de conformidad con lo dispuesto en el del artículo 

69 de la ley 1437 de 2011, Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 

Administrativo, procede a notificar por aviso a las personas que se relacionan en el siguiente 

listado de la emisión de mandamientos de pago. La presente notificación se publicará en la 

página web y en un lugar de acceso al público de la Secretaría de Tránsito y Transporte por 

el término de cinco (5) días. Al día siguiente de la desfijación del presente aviso se 

considerará surtida la notificación y se iniciarán los términos establecidos por el Estatuto 

Tributario. 

Se les hace saber que esta notificación se considera surtida al finalizar el día siguiente a la 

fecha de Desfijación de este aviso en cartelera, advirtiéndole que no procede recurso 

alguno. 

 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 

J. MAYID GENE BELTRÁN 
SECRETARIO DE DESPACHO 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 



 

 

 

Para efectos de la presente notificación por aviso en cartelera de las órdenes de 
comparendo impuestas, las cuales se tabulan a continuación, se transcribe la parte 
resolutiva de los actos administrativos de mandamiento de pago que se notifican: 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago, por vía ejecutiva de mínima cuantía a favor de 
la SECRETARIA DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE CÚCUTA y en contra del señor (a) 
XXXXXXXXXXXX, identificado (a) con XXXXXXXXXXX No. XXXXXXXXXXXX, por las 
siguientes sumas de dinero y No. De Resolución XXXXXXXXXX: 

 
1. Multa de XXXXXXXXX M/CTE ($XXXXXXXXXX), los intereses moratorios que 

se causen, desde que se hizo exigible la obligación y hasta el pago total de la 
misma, más las costas ocasionadas por el presente proceso. 

 
SEGUNDO: CITAR al deudor o representante legal, para que en el término de (10) días, 
contados a partir de la recepción de la citación, comparezca a notificarse personalmente 
del mandamiento de pago. En caso de no comparecer se procederá a notificar por correo, 
y si esta notificación es devuelta por cualquier causa se procederá a notificar por aviso. 

 
TERCERO: ADVERTIR al ejecutado que, según lo expuesto en el artículo 830 del Estatuto 
Tributario, dispone de quince (15) días, a partir del día siguiente a la fecha de notificación 
del presente Mandamiento de Pago, para cancelar el monto de la deuda con sus respectivos 
intereses o proponer las respectivas excepciones legales contempladas en los artículos 825 
y 837 del Estatuto Tributario Nacional. 

 

CUARTO: DECRETAR el embargo y secuestro de los bienes muebles e inmuebles, 
salarios, saldos bancarios, depósitos de ahorro, títulos de contenidos crediticio, acciones y 
demás valores que sea titular o beneficiario el ejecutado, depósitos en establecimientos 
bancarios, financieros, compañía de seguros o similares. Para esto, líbrense los oficios 
correspondientes para dar cumplimiento a la presente orden. 

 
QUINTO: CONTRA la presente resolución, no procede recurso alguno, al tenor de lo 
dispuesto en el artículo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 

 
 

 
Comparendo Fecha De 

Comparendo 

Tipo De Documento No. De 

Documento 

Nombres Nro 

Coactivo 

Fecha 

Coactivo 

54001000000027235333 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60367522 SANDRA MYLENA GONZALEZ 

BLANCO 

20233205603 28/04/2023 

54001000000027235340 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1044913359 LUIS ALFREDO CARMONA 

BELTRAN 

20233205549 28/04/2023 

54001000000027235341 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1044913359 LUIS ALFREDO CARMONA 

BELTRAN 

20233205610 28/04/2023 

54001000000027235348 26/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88218112 LUIS YORLEY ROJAS ORTEGA 20233205462 28/04/2023 

54001000000027235356 26/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090410687 JHON JAIRO BARRERA 

GONZALEZ 

20233205306 28/04/2023 

54001000000027235357 26/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37310091 ELVIRA ROSA JAIME DE PAEZ 20233205464 28/04/2023 

54001000000027235358 26/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37310091 ELVIRA ROSA JAIME DE PAEZ 20233205463 28/04/2023 

54001000000027235365 26/05/2020 Cédula de Ciudadanía 5478838 MANUEL EMILIO GALVIS 

MONCADA 

20233205224 28/04/2023 

54001000000027235367 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37396992 LEIDY GEOVANA LEAL VARGAS 20233205627 28/04/2023 

54001000000027235368 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 91222679 JOSE LUIS HERNANDEZ MORENO 20233205500 28/04/2023 

54001000000027235370 26/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88228926 LEONARDO  DIAZ ARENAS 20233205437 28/04/2023 

54001000000027235371 26/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60368079 CAROLINA  RODRIGUEZ  20233205439 28/04/2023 

54001000000027235372 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60406511 MARIA SIRLEY GIRALDO PATI O 20233205465 28/04/2023 

54001000000027235373 26/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60368079 CAROLINA  RODRIGUEZ  20233205250 28/04/2023 

54001000000027235374 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093737495 WILLIAN ALEXANDER ROMERO 

MONTOYA 

20233205466 28/04/2023 

54001000000027235382 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37531035 OLIVA  JIMENEZ RUEDA 20233205654 28/04/2023 

54001000000027235383 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37531035 OLIVA  JIMENEZ RUEDA 20233205658 28/04/2023 



 

 

54001000000027235386 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13386642 ALVARO  RINCON MARTINEZ 20233205545 28/04/2023 

54001000000027235387 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 27722847 ERIKA PATRICIA QUINTERO 

GUEVARA 

20233205510 28/04/2023 

54001000000027235388 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 27722847 ERIKA PATRICIA QUINTERO 

GUEVARA 

20233205550 28/04/2023 

54001000000027235389 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37367350 ANA DELIA TRUJILLO CALLEJAS 20233205568 28/04/2023 

54001000000027235390 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13479348 OMAR ENRIQUE VILLAMIZAR 

VILLAMIZAR 

20233205504 28/04/2023 

54001000000027235394 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13248260 VICTOR JULIO ORELLANO 

MOGOLLON 

20233205475 28/04/2023 

54001000000027235395 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13248260 VICTOR JULIO ORELLANO 

MOGOLLON 

20233205516 28/04/2023 

54001000000027235396 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88266270 JOHN LEONARDO BARRERA 

RUBACETI 

20233205591 45044 

54001000000027235397 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1092363085 ANDY DAMIAN CORSO PRADA 20233205476 45044 

54001000000027235398 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88274461 VICTOR MANUEL SUAREZ DIAZ 20233205523 45044 

54001000000027235402 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13475186 FABIO ENRIQUE HERRERA 

BERMUDEZ 

20233205579 45044 

54001000000027235403 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090446314 ANYULI ANGELICA GARCIA 

FERNANDEZ 

20233205478 45044 

54001000000027235404 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88211474 JOIMAN NINROHT BARRERA 

GOMEZ 

20233205524 45044 

54001000000027235408 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090489227 OMAR YECID ALONSO SANTIAGO 20233205519 45044 

54001000000027235409 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090489227 OMAR YECID ALONSO SANTIAGO 20233205481 45044 

54001000000027235411 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090431214 ADRIANA PATRICIA MURILLO 

BRICE O 

20233205482 45044 

54001000000027235412 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090431214 ADRIANA PATRICIA MURILLO 

BRICE O 

20233205485 45044 

54001000000027235416 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090381686 NELSON ORLANDO ARENAS 

BUITRAGO 

20233205488 45044 

54001000000027235418 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37293416 ELSA YASMIN ARIAS CELIS 20233205486 45044 

54001000000027235422 26/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37327436 EMPERATRIZ  MORA GUERRERO 20233205209 45044 

54001000000027235423 26/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37327436 EMPERATRIZ  MORA GUERRERO 20233205219 45044 

54001000000027235424 26/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88150009 ARQUIMEDES  GUERRERO 

CLARO 

20233205298 45044 

54001000000027235425 26/05/2020 Cédula de Ciudadanía 5424754 HEMEL ALFONSO LOPEZ PINO 20233205222 45044 

54001000000027235427 28/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13454361 JOSE DE LA CRUZ ROPERO 

SEPULVEDA 

20233205689 45044 

54001000000027235428 28/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13483656 WILLIAM  JAIMES VERGEL 20233205594 45044 

54001000000027235438 28/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093796241 YESID YESID TORRADO SANCHEZ 20233205695 45044 

54001000000027235440 28/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090395180 JUAN DIEGO GOMEZ BASTOS 20233205707 45044 

54001000000027235454 28/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60319324 ELSA MARIA CORREA CHUSCANO 20233205525 45044 

54001000000027235456 28/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093777129 ADRIANA MAYERLY ORTIZ 

SANCHEZ 

20233205555 45044 

54001000000027235457 28/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093777129 ADRIANA MAYERLY ORTIZ 

SANCHEZ 

20233205544 45044 

54001000000027235490 30/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093762452 DARWIN JOEL MARCUCCI AYALA 20233205472 45044 

54001000000027235491 30/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093762452 DARWIN JOEL MARCUCCI AYALA 20233205531 45044 

54001000000027235494 30/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093772686 KATHERINE  DIAZ ANGARITA 20233205493 45044 

54001000000027235501 30/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60341415 PRECELIA  ROA JAIMES 20233205532 45044 

54001000000027235507 30/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13494695 JAIRO MIGUEL VILLAMIZAR LARA 20233205537 45044 

54001000000027235508 30/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13494695 JAIRO MIGUEL VILLAMIZAR LARA 20233205539 45044 

54001000000027236010 11/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37277999 MARIA ANDREA SANCHEZ PE 

ARANDA 

20233204212 45044 

54001000000027236011 12/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093750381 EDLEY JULIANA FLOREZ PINZON 20233204287 45044 

54001000000027236012 12/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090483337 ANDRY JULIANY MEDINA 

BARRIOS 

20233204243 45044 

54001000000027236013 12/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13461813 EDGAR  MENDOZA BOTELLO 20233204241 45044 

54001000000027236014 12/05/2020 Cédula de Ciudadanía 27588409 ANA TERESA RIVERA LEON 20233204227 45044 

54001000000027236015 12/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090450768 CRISTIAN ALEXIS MORENO 

MENDEZ 

20233204286 45044 



 

 

54001000000027236017 12/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090380084 VIVIANA LISBETH NAVARRO 

CALDERON 

20233204244 45044 

54001000000027236019 12/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88227090 FREDDY DANIEL GOMEZ RIVERA 20233204231 45044 

54001000000027236021 13/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093741533 SANDRA MILENA ESPINEL 

FUENTES 

20233204336 45044 

54001000000027236022 13/05/2020 Cédula de Ciudadanía 30050612 SUSANA  MENESES LEON 20233204340 45044 

54001000000027236023 13/05/2020 Cédula de Ciudadanía 63485697 YAZMIN  MARTINEZ BELTRAN 20233204327 45044 

54001000000027236025 14/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1098770604 DAYNNER YESSID GUERRERO CA 

IZARES 

20233204362 45044 

54001000000027236047 15/05/2020 Cédula de Ciudadanía 27894285 MARIBEL  SANCHEZ ARIAS 20233204531 45044 

54001000000027236048 15/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60397669 MARILU  BARROSO GUERRERO 20233204536 45044 

54001000000027236049 15/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090367741 JOSE FERNANDO ROLON SILVA 20233204532 45044 

54001000000027236066 16/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60279284 SONIA STELLA ALVARADO De 

PARRA 

20233204519 45044 

54001000000027236072 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88274793 DANIEL YOBANY VILLAMIZAR 

CHINOME 

20233204486 45044 

54001000000027236077 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88250679 WILLIAM ENRIQUE FERRER 

CONTRERAS 

20233204640 45044 

54001000000027236080 18/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090384051 MARIA DEL PILAR LOPEZ DIAZ 20233204655 45044 

54001000000027236081 18/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1061469 SERVELEON  VELANDIA SELENO 20233204656 45044 

54001000000027236083 18/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60330295 GERDY MARIA ROQUE 

GALLARDO 

20233204709 45044 

54001000000027236084 19/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88270903 ERIKSON JAIRO VELASQUEZ 

ORTIZ 

20233204972 45044 

54001000000027236138 21/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13270917 ESTEBAN ALEJANDRO MARTINEZ 

BECERRA 

20233204882 45044 

54001000000027236144 22/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1039681676 AURA MARGARITA DIAZ 

HERNANDEZ 

20233205112 45044 

54001000000027236149 29/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090412729 ANGELO JAIR QUINTERO 

RODRIGUEZ 

20233205572 45044 

54001000000027236153 27/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88256446 JUAN DIEGO ALVAREZ DIAZ 20233205417 45044 

54001000000027236154 27/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090421217 GLENDA ALEXANDRA GARCIA 

PARADA 

20233205414 45044 

54001000000027236157 26/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88209498 PEDRO JOSE CARRILLO 

CONTRERAS 

20233205408 45044 

54001000000027236164 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090455037 CRISTIAN  REBOLLEDO NAVARRO 20233205395 45044 

54001000000027236166 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090467850 LILIANA  SALAZAR MAX 20233205387 45044 

54001000000027236167 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 421876 GUILLERMO  RODRIGUEZ GAITAN 20233205384 45044 

54001000000027236177 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37253507 GLORIA MARIA ACEVEDO BAEZ 20233205285 45044 

54001000000027236180 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60330054 NUR STELLA ATALA ARAQUE 20233205283 45044 

54001000000027236183 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090174705 LADY ADRIANA SILVA EUSSE 20233205282 45044 

54001000000027236187 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 73558084 LIBARDO ENRIQUE PADILLA DIAZ 20233205280 45044 

54001000000027236190 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 27602955 RUTH MERY TRESPALACIOS 

RODRIGUEZ 

20233205277 45044 

54001000000027236195 23/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090369010 BLANCA LUZELY SANCHEZ 

RAMIREZ 

20233205050 45044 

54001000000027236202 23/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090418859 WILLIAM  PEREZ VEGA 20233205084 45044 

54001000000027236833 11/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60281190 CARMEN ELENA TORRES De 

DUQUE 

20233204178 45044 

54001000000027236834 11/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090394137 LUISA FERNANDA MACHUCA 

GARCIA 

20233204159 45044 

54001000000027236835 11/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13390990 ALBEIRO  RIVERA MORA 20233204173 45044 

54001000000027236836 11/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1098611466 SANDRA MILENA PEREZ ALVAREZ 20233204180 45044 

54001000000027236837 11/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13269662 LUIS  MENDOZA GARAY 20233204181 45044 

54001000000027236842 11/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1030623565 PAULA CAMILA VIASUS LOPEZ 20233204177 45044 

54001000000027236848 11/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60305441 LUISA  COLOBON GALLARDO 20233204192 45044 

54001000000027236852 13/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13439159 DIOMEDES  VILLAMIZAR NIÑO 20233204342 45044 

54001000000027236856 13/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1152438938 JENIFFER CRISTINA OSORIO 

BOTERO 

20233204347 45044 

54001000000027236858 13/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1091665479 ELIANA MARCELA PACHECO PI 

EROS 

20233204355 45044 



 

 

54001000000027236860 13/05/2020 Cédula de Ciudadanía 91490046 ALEXANDER  HERNANDEZ 

CARRERO 

20233204348 45044 

54001000000027236861 13/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88200067 VICTOR MANUEL PATI O CA AS 20233204354 45044 

54001000000027236862 13/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1235240439 LESLIE RUBY ROJAS LAGOS 20233204335 45044 

54001000000027236863 13/05/2020 Cédula de Ciudadanía 52339963 VIVIANA  RODRIGUEZ MORA 20233204356 45044 

54001000000027236865 13/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88223270 JORGE ALEXANDER DUARTE 

SIERRA 

20233204351 45044 

54001000000027236868 15/05/2020 Cédula de Ciudadanía 3020160 EFRAIN  BAUTISTA  20233204583 45044 

54001000000027236874 15/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60359242 NORMA INES MORA ORTIZ 20233204693 45044 

54001000000027236878 15/05/2020 Cédula de Ciudadanía 302281     20233204633 45044 

54001000000027236880 15/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37277998 DOUNYA ZAMIRA DAW 

CARDENAS 

20233204563 45044 

54001000000027236900 12/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093752002 TEODOBERTO  ROMAN SERRANO 20233204232 45044 

54001000000027236901 12/05/2020 Cédula de Ciudadanía 16650192 NELSON  OROZCO SANCHEZ 20233204314 45044 

54001000000027236909 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 27619104 ALIX MARINA CARRILLO DE ORTIZ 20233204599 45044 

54001000000027236911 12/05/2020 Cédula de Ciudadanía 49721430 KELLYS KARINA PINTO 

GUERRERO 

20233204306 45044 

54001000000027236913 12/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88273097 ANDRES FABIAN LUNA SACHICA 20233204293 45044 

54001000000027236919 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 12192894 HIPOLITO  SILVA PRADA 20233204636 45044 

54001000000027236926 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37276169 LUDY YAJAIRA PEREZ ALARCON 20233204595 45044 

54001000000027236927 12/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13486928 ARIAMIRO  PARRA ORTIZ 20233204309 45044 

54001000000027236932 12/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37255180 LEONOR  SANCHEZ MONCADA 20233204316 45044 

54001000000027236936 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090395903 LEONEL  PARADA ACEVEDO 20233204694 45044 

54001000000027236937 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090395903 LEONEL  PARADA ACEVEDO 20233204533 45044 

54001000000027236938 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 6092568 JOSE OMAR ARANGO PLAZAS 20233204512 45044 

54001000000027236939 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 6092568 JOSE OMAR ARANGO PLAZAS 20233204500 45044 

54001000000027236940 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13276886 JHON ALEXANDER MARTINEZ  20233204513 45044 

54001000000027236947 14/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88260460 JOSE RAFAEL GALLARDO 

RINCON 

20233204434 45044 

54001000000027236948 14/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60349654 ZOILA ROSA LIZARAZO 

HERNANDEZ 

20233204453 45044 

54001000000027236950 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1102836651 CARLOS ANDRES MARTINEZ 

SALCEDO 

20233204592 45044 

54001000000027236953 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 7922562 TITO ALIRIO GALEANO 

ALVARADO 

20233204605 45044 

54001000000027236954 14/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090416785 YUDY CAROLINA ORTEGA 

BURGOS 

20233204444 45044 

54001000000027236955 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 7922562 TITO ALIRIO GALEANO 

ALVARADO 

20233204521 45044 

54001000000027236956 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60303919 NELLY  ORTEGA GARCIA 20233204692 45044 

54001000000027236960 14/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60287002 NURY ESTELLA SOTO VERGEL 20233204410 45044 

54001000000027236962 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37254173 MARIA MARLEN PAEZ LAGOS 20233204696 45044 

54001000000027236963 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37254173 MARIA MARLEN PAEZ LAGOS 20233204469 45044 

54001000000027236966 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093759449 MARIA ISABEL BELTRAN ROA 20233204702 45044 

54001000000027236967 17/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88246092 LUIS HUMBERTO SILVA 

BUSTAMANTE 

20233204517 45044 

54001000000027236975 14/05/2020 Cédula de Ciudadanía 77174066 GUSTAVO MIGUEL BERMUDEZ  20233204442 45044 

54001000000027236977 14/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13509069 DIOSEMEL  CASTRO QUINTERO 20233204373 45044 

54001000000027236983 14/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090490280 MARLEN DAYANA RODRIGUEZ 

MORA 

20233204452 45044 

54001000000027236988 16/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090444995 JONATHAN FERNANDO VENEGAS 

SOTO 

20233204695 45044 

54001000000027236989 16/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60318720 CARMEN ESTELA URQUIJO 

RAVELO 

20233204705 45044 

54001000000027236990 16/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60318720 CARMEN ESTELA URQUIJO 

RAVELO 

20233204543 45044 

54001000000027236991 16/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88288989 WALTER JAVIER GARCIA AMAYA 20233204707 45044 

54001000000027236997 16/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090490622 ANGELICA MARIA MURILLO LEAL 20233204516 45044 

54001000000027236998 16/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88204284 JOSE ERNANDO QUINTERO 

DUQUE 

20233204523 45044 



 

 

54001000000027237004 16/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13259071 LUIS ALFONSO CALVO SUAREZ 20233204527 45044 

54001000000027237006 16/05/2020 Cédula de Ciudadanía 41600202 BLANCA OLIVA BURITICA DE 

ROZO 

20233204529 45044 

54001000000027237007 16/05/2020 Cédula de Ciudadanía 5083347 CRISTO ABEL URREA OSORIO 20233204710 45044 

54001000000027237010 16/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090494073 KERLA MARCELA CONTRERAS 

DAVILA 

20233204504 45044 

54001000000027237013 19/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13196593 JOSE MARIA CONTRERAS CELIS 20233204899 45044 

54001000000027237014 19/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13496340 CARLOS OMAR BELTRAN 

CHAVES 

20233204973 45044 

54001000000027237016 19/05/2020 Cédula de Ciudadanía 18924420 JORGE ELIECER RODRIGUEZ 

GARCIA 

20233204887 45044 

54001000000027237017 19/05/2020 Cédula de Ciudadanía 17093466 ROGELIO  PE ALOZA CAMARGO 20233204975 45044 

54001000000027237018 19/05/2020 NIT 8905014342 ALCALDIA DE SAN JOSE DE 

CUCUTA    

20233204889 45044 

54001000000027237035 19/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090387055 SAMUEL DAVID NEIRA ARAGON 20233204822 45044 

54001000000027237036 19/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1092345683 JOSE RODOLFO NI O 

HERNANDEZ 

20233204969 45044 

54001000000027237042 19/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88253101 FREDY  TRILLOS  20233204893 45044 

54001000000027237045 21/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88157851 FABIO ARLEY LATORRE 

GUTIERREZ 

20233204734 45044 

54001000000027237051 21/05/2020 Cédula de Ciudadanía 93368956 JOSE ALVARO RAMIREZ BERNAL 20233204880 45044 

54001000000027237058 21/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60398661 XIOMARA MERCEDES 

SEPULVEDA CONTRERAS 

20233204901 45044 

54001000000027237063 18/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1094167753 JEISSON ADRIAN LLANES ROJAS 20233204712 45044 

54001000000027237077 21/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1121854542 ANDRES FABIAN VELASCO 

BRAVO 

20233204896 45044 

54001000000027237082 21/05/2020 Cédula de Ciudadanía 22534360 ROCIO DE JESUS ROMERO 

BABILONIA 

20233204915 45044 

54001000000027237083 21/05/2020 Cédula de Ciudadanía 22534360 ROCIO DE JESUS ROMERO 

BABILONIA 

20233204917 45044 

54001000000027237084 21/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88272980 CARLOS EDUARDO ARCHILA 

CARDENAS 

20233204971 45044 

54001000000027237085 21/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090514543 ROSA BALBINA MANZANO PEREZ 20233204905 45044 

54001000000027237086 18/05/2020 Cédula Extranjeria 708075 MANUEL RAFAEL CASTILLO 

CAMPOS 

20233204661 45044 

54001000000027237087 21/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13389798 JULIO CESAR ACEVEDO VARGAS 20233204907 45044 

54001000000027237089 21/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090405974 CARLOS ALEXIS ORTEGA GARCIA 20233204857 45044 

54001000000027237090 18/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60346396 MARIA ISABEL CA ON GARZON 20233204515 45044 

54001000000027237107 20/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1134854396 HECTOR ALEXIS NU EZ 

CASELLES 

20233204853 45044 

54001000000027237111 20/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090494083 JEISSON  ALDANA PEREZ 20233204852 45044 

54001000000027237112 20/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090462227 MARIA ANGELICA TRIANA 

BLANCO 

20233204871 45044 

54001000000027237116 20/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1062878246 WILLIAM JESUS RUEDA 

CAÑIZARES 

20233204859 45044 

54001000000027237119 20/05/2020 Cédula de Ciudadanía 9715896 ALDEMAR  CASTILLA YARURO 20233204810 45044 

54001000000027237122 23/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13387864 JUAN VICENTE MONTES PINEDA 20233205114 45044 

54001000000027237126 23/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093796245 JOSE MARTIN MENDOZA ORTIZ 20233205103 45044 

54001000000027237128 23/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37344202 OMAIRA  ESLAVA GRANADOS 20233205101 45044 

54001000000027237141 23/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13251353 JOSE DEL CARMEN SANDOVAL 

QUINTERO 

20233205118 45044 

54001000000027237143 23/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60450287 ALIX  VACA CARRERO 20233205107 45044 

54001000000027237147 23/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37258725 LUZ AMPARO PEREZ TAMARA 20233205120 45044 

54001000000027237148 23/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090403351 ERIKA JOHANNA ARIAS 

CONTRERAS 

20233205006 45044 

54001000000027237157 22/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88280755 LENIN  PEREZ CONTRERAS 20233205025 45044 

54001000000027237159 22/05/2020 Cédula de Ciudadanía 79635264 JUAN PABLO PULIDO SALGADO 20233205062 45044 

54001000000027237161 22/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1092339926 RICARDO  CASTANO O 

TARAZONA 

20233205065 45044 

54001000000027237178 22/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090478396 CESAR STIK FLOREZ VELOZA 20233205140 45044 

54001000000027237182 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090508493 EDWIN SANTIAGO SANDOVAL 20233205296 45044 



 

 

SANGUINO 

54001000000027237192 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 19050178 HERIBERTO  BARRIGA SUAREZ 20233205455 45044 

54001000000027237193 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60311277 MERYS MARIA ARENAS JIMENEZ 20233205223 45044 

54001000000027237194 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60257698 LUISA LILIANA HERNANDEZ 

SALGAR 

20233205221 45044 

54001000000027237204 22/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37394178 SHIRLEY LISSETTE MEDINA 

BECERRA 

20233205051 45044 

54001000000027237209 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13251353 JOSE DEL CARMEN SANDOVAL 

QUINTERO 

20233205382 45044 

54001000000027237210 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1010073977 JHON GEINER ALVAREZ 

AREVALO 

20233205335 45044 

54001000000027237211 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13465510 FREDYS JESUS MINORTA 

MINORTA 

20233205312 45044 

54001000000027237212 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 27601264 IDDA JULIANA MARCELA 

NAVARRO MALDONADO 

20233205413 45044 

54001000000027237213 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 5937234 MARTINIANO  HUERTAS MILLAN 20233205249 45044 

54001000000027237215 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 34533290 CLELIA  ANAYA GUERRERO 20233205452 45044 

54001000000027237216 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 34533290 CLELIA  ANAYA GUERRERO 20233205214 45044 

54001000000027237225 27/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1098717475 LAURA MILENA ALVAREZ KELSEY 20233205220 45044 

54001000000027237227 27/05/2020 Cédula de Ciudadanía 80360171 ALEJANDRO  FONSECA 

MALDONADO 

20233205226 45044 

54001000000027237228 27/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090391369 EDINSON ARMANDO TOBON 

PUENTES 

20233205383 45044 

54001000000027237231 27/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090464694 ANNY JULIETH SUAREZ LIZARAZO 20233205458 45044 

54001000000027237234 27/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13463531 MILTON ADOLFO ORTIZ RANGEL 20233205227 45044 

54001000000027237241 27/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090390639 HOLGER  GUERRERO 

CARRASCAL 

20233205271 45044 

54001000000027237242 27/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090390639 HOLGER  GUERRERO 

CARRASCAL 

20233205327 45044 

54001000000027237248 27/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88235743 JOSE WILSON MARTINEZ 

PALENCIA 

20233205349 45044 

54001000000027237250 29/05/2020 Cédula de Ciudadanía 7164705 ALVARO ORLANDO GARZON 

VELANDIA 

20233205566 45044 

54001000000027237252 29/05/2020 Cédula de Ciudadanía 60345196 CARMEN YANET BOADA 

CONTRERAS 

20233205533 45044 

54001000000027237253 29/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13480406 ORLANDO  QUINTERO 

GUTIERREZ 

20233205601 45044 

54001000000027237255 29/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13476370 GERMAN ENRIQUE ARENAS 

PEREZ 

20233205607 45044 

54001000000027237256 29/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13476370 GERMAN ENRIQUE ARENAS 

PEREZ 

20233205571 45044 

54001000000027237260 29/05/2020 Cédula de Ciudadanía 5489961 LIZANDER  BUSTAMANTE 

MONSALVE 

20233205520 45044 

54001000000027237266 29/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093784054 VICTOR ANGEL CALENTURA 

RAMIREZ 

20233205528 45044 

54001000000027237267 29/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093784054 VICTOR ANGEL CALENTURA 

RAMIREZ 

20233205721 45044 

54001000000027237270 29/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37256930 AIDEE  RAMIREZ ORELLANOS 20233205581 45044 

54001000000027237271 29/05/2020 Cédula de Ciudadanía 37256930 AIDEE  RAMIREZ ORELLANOS 20233205501 45044 

54001000000027237273 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 13453623 RAUL BERNARDO SAYAGO 

MOLINA 

20233205087 45044 

54001000000027237274 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1015453122 ZULENNY  DE LA ROSA ROMERO 20233205195 45044 

54001000000027237277 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 10227233 JULIO CESAR HENAO MONTES 20233205054 45044 

54001000000027237278 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1910565 JESUS SALVADOR SANCHEZ 

MANZANO 

20233205057 45044 

54001000000027237279 29/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093749464 JUAN CARLOS REMOLINA RIVERA 20233205515 45044 

54001000000027237284 29/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093762452 DARWIN JOEL MARCUCCI AYALA 20233205705 45044 

54001000000027237285 29/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090389573 JESUS DAVID GUERRERO MORA 20233205671 45044 

54001000000027237286 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88193107 PABLO JOSE CHACON 

VILLAMIZAR 

20233205121 45044 

54001000000027237295 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1067878293 ANGEL DE JESUS GERMAN VEGA 20233205029 45044 

54001000000027237297 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093736588 LORENA  FONSECA CABALLERO 20233205172 45044 



 

 

54001000000027237298 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093736588 LORENA  FONSECA CABALLERO 20233205015 45044 

54001000000027237299 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1010016287 NAREN ABDALA BUITRAGO 

CASTRO 

20233205177 45044 

54001000000027237302 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88216729 FRANCISCO JAVIER MIRANDA  20233204985 45044 

54001000000027237303 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88216729 FRANCISCO JAVIER MIRANDA  20233204989 45044 

54001000000027237304 25/05/2020 Cédula de Ciudadanía 88193751 WILSON URIEL VARON PEÑA 20233205308 45044 

54001000000027237307 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090456912 OSCAR JOSE MANCERA CADENA 20233205180 45044 

54001000000027237308 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1090456912 OSCAR JOSE MANCERA CADENA 20233205082 45044 

54001000000027237309 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093734002 JENNIFER  ORTEGA URBINA 20233204994 45044 

54001000000027237310 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1093734002 JENNIFER  ORTEGA URBINA 20233204991 45044 

54001000000027237318 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 1099211916 JEIMY CAROLINA ROJAS ORTEGA 20233204996 45044 

54001000000027237322 24/05/2020 Cédula de Ciudadanía 12108788 REGULO  MONTIEL  20233205130 45044 

54001000000027237332 31/05/2020 Cédula de Ciudadanía 80830676 ALEXANDER JOSE VARGAS 

TORRES 

20233205551 45044 

 

 

FIJACIÓN 
 
 

Se fija el presente AVISO por un término de cinco (05) días hábiles, en un lugar público y 
visible de la Secretaría Tránsito y Transporte del Municipio de Cúcuta, hoy martes cinco 
(05) de septiembre de 2023, siendo las 8:00 a.m. 

 
 
 
 
 

 

J. MAYID GENE BELTRÁN 
SECRETARIO DE DESPACHO 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 
 
 
 
 
 

 

DESFIJACIÓN 
 
 

Hoy lunes once (11) de septiembre de 2023 a las 5:00 P.M., venció el término de fijación 
del anterior AVISO; así las cosas, se desfija y se agrega al proceso la notificación por aviso 
de los mandamientos de pago expedidos por la comisión de infracciones a las normas de 
tránsito.  

 
 
 
 
 
 

 

J. MAYID GENE BELTRÁN 
SECRETARIO DE DESPACHO 

Área Dirección Control de Tránsito y Transporte 
 
 
 
 
 

Proyectó: Consorcio STMC - Contrato de Concesión 2465 de 2017 


